МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

10 ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА

Приказ

№ 21         05.09.2025г

ст. Кугоейская

О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с приказом УО администрации МО Крыловский район от

01.09.2025 г.№666 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МО Крыловский район 2025-2026 учебном году», в целях

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки

одаренных детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2025-2026 учебном году олимпиады школьников по следующим

предметам: немецкий язык, история, право, география, русский язык, литература,

ОБЖ, обществознание, технология, физическая культура, экология, экономика в

традиционном режиме в период с 12.09.25 г по 21.10.2025 г.

Физика, биология, химия, математика, информатика провести с использованием

информационно – коммуникационных технологий на образовательной платформе

«Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и Успех»

2. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий(Приложение1)

2.1. Оргкомитет школьного этапа олимпиады: определяет организационно

технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады; обеспечивает

организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

утвержденными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, настоящим Порядком и действующими на момент проведения

олимпиады санитарно - эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования; осуществляет кодирование

(обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады;

несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время

проведения школьного этапа олимпиады.

3. Дорохова А.Л., ответственной за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады по предметам:

3.1. Составить график проведения олимпиад. (Приложение 2).

3.2. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа

олимпиады.

4. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей)

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Предметным комиссиям, не позднее, чем за 3 дня проверить олимпиадные

работы и заполнить протокол.

6. Назначить общественным наблюдателем на олимпиадах с 12.09.2025г. по

21.10.2025г. Гасанову Ларису Николаевну.

7. Сировежко А.В., ответственному за ведение школьного сайта, разместить

настоящий приказ на официальном сайте учреждения.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию

участия школьников во всероссийской олимпиаде Дорохову А.Л.

Директор школы:        А.М. Штанева

Приложение № 1 к приказу

МБОУ СОШ № 10

от 05.09.2025 года № 21

Состав организационного комитета по организации и проведения олимпиад

в 2025-2026 учебном году.
 Ф.И.О. Занимаемая должность

Председатель

оргкомитета

Дорохова А.Л. Заместитель директора по УВР

Члены

оргкомитета

Галка С.Г. Руководитель ШМО учителей начальных

классов
Жуменко В.Н Руководитель ШМО учителей математики,

информатики, физики, технологии,

технический администратор
Сировежко А.В. Руководитель ШМО учителей филологии

Замковая Е.А. Руководитель ШМО учителей естествознания и

обществознания
Сировежко О.Г. Руководитель ШМО учителей физической

культуры, ОБЖ, ИЗО

Состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ учащихся.

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Дорохова АЛ.- председатель комиссии;

Галка С.Г. - член комиссии;

Денисенко Т.Н. - член комиссии;

Русский язык

Литература

5-11 Дорохова АЛ. - председатель комиссии;

Рябцева О.М. - член комиссии;

Рябчун О.А. - член комиссии
Технология 5-11 Дорохова АЛ. - председатель комиссии; Жуменко

В.Н. - член комиссии Петренко А.С. - член

комиссии
Экология 9-11 Дорохова АЛ. - председатель комиссии; Замковая

Е.А. - член комиссии; Николаенко Т.Ф. - член

комиссии
География 5-11

История 5-11

Обществознание 6-11

ОБЖ

Физическая

культура

5-11 Дорохова АЛ. - председатель комиссии; Рябцева

О.М. - член комиссии; Сировежко О.Г. - член

комиссии
Немецкий язык 5-11 Дорохова АЛ .- председатель комиссии;

Сировежко А.В. - член комиссии; Рябцева О.М. -

член комиссии;

Приложение № 2 к приказу

МБОУ СОШ № 10

от 05.09.2025 года № 21

График проведения всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2025-2026 учебном году.

№

п.п

Дата Клас

с

Учебный предмет Место и время

проведения

Ответственны

й

1. 15 сентября

2025 г.

5-11 История Кабинет

истории

10.00

Замковая Е.А.

2. 16 сентября

2025 г.

5-11 Литература Кабинет

русского

языка10.00

Рябчун О.А.

3. 18 сентября

2025 г.

8-11 ОБЗР Кабинет

ОБЗР10.00

Сировежко

О.Г.

4. 19 сентября

2025 г.

5-8 Т руд(технология) Кабинет

технологии

10.00

Штанева А.М.

5. 17 сентября

2025 г.

5-11 Немецкий язык Кабинет

немецкого

языка10.00

Сировежко

А.В.

6. 23 сентября

2025 г.

5-11 Физическая культура Кабинет

ОБЗР

10.00

Сировежко

О.Г.

7. 24 сентября

2025 г.

9-11 Экология Кабинет

географии

10.00

Николаенко

Т.Ф.

8. 2 октября

2025 г.

5-11 География Кабинет

географии

10.00

Николаенко

Т.Ф.

9. 1 октября

2025 г.

7-11 Физика (Сириус.Курсы) Кабинет

информатики

10.00

Жуменко В.Н.

10. 4 октября

2025 г.

4-11 Русский язык Кабинет

информатики

10.00

Рябцева О.М.

11. 8 октября

2025 г.

5-6 Биология(Сириус.Курсы) Кабинет

информатики

10.00

Николаенко

Т.Ф.

12. 9 октября

2025 г.

7-11 Биология(Сириус.Курсы) Кабинет

информатики

10.00

Николаенко

Т.Ф.

13. 11 октября

2025 г.

6-11 Обществознание Кабинет

информатики

10.00

Замковая Е.А.

14. 15 октября

2025 г.

4-6 Математика(Сириус.Курсы) Кабинет

информатики

10.00

Дорохова А.Л.

15. 16 октября

2025 г.

7-11 Математика(Сириус.Курсы) Кабинет

информатики

10.00

Дорохова А.Л.

16. 17 октября

2025 г.

8-11 Химия (Сириус.Курсы) Кабинет

информатики

10.00

Дорохова А.Л.

17. 21 октября

2025 г.

7-11 Информатика (Сириус.Курсы) Кабинет

информатики

10.00

Дорохова А.Л.

		2025-09-25T13:44:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа